
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя  общеобразовательная  школа № 70 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко  
(МБОУ СОШ № 70) 

им. Игнатова, ул., д. 49, Краснодар, 350061, тел./факс (861) 237-63-91 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.08.2023 г.                        № 832-ОД 
 

 

Об организации работы отряда Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению 

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу военно-патриотического отряд 

«ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся МБОУ СОШ №70. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда 

«ЮНАРМИЯ» (приложение №1 к приказу) 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации 

военно-патриотического движения в МБОУ СОШ №70 заместителя 

директора Филонову Веру Васильевну. 

3.1.  Заместителю директора, Филоновой В.В.: 

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и 

содействия в формировании юнармейского отряда на базе                      

МБОУ СОШ № 70; 

- совместно с Щербаневым Д.С. разработать положение об отряде 

«ЮНАРМИЯ», план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить координатором отряда «ЮНАРМИЯ» и 

ответственным за физическую, строевую и военную подготовки 

обучающихся учителя физической культуры и ОБЖ Щербанева Дмитрия 

Сергеевича. 



5.Учителю физической культуры и ОБЖ, Щербаневу Д.С.: 

- разработать план работы отряда «ЮНАРМИЯ»; 

- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию  обучающихся, уважению к историческому и 

культурному прошлому страны; 

- организовывать участие в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 
 -организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия 

и спуска Государственных флагов РФ и РА. 
6. Ответственному за сайт Шиманской Е.Е. создать страничку 

«ЮНАРМИЯ» на официальном сайте МБОУ СОШ № 70. 

7. Ответственность за ведение страницы сайта возложить на 

координатора отряда «ЮНАРМИЯ» Щербанева Д.С. 

8. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Филонову В.В. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 70                                                  Шевченко И.В. 

 

 


	имени Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко
	(МБОУ СОШ № 70)
	Приказ
	от 30.08.2023 г.                        № 832-ОД

		2023-11-07T09:03:54+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




